Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Likusto Bouwproducten B.V.

Gegevens onderneming

Likusto Bouwproducten B.V.
Butaanstraat 10C

7463PG Rijssen
kvknummer: 59261196

Activiteiten onderneming

2

15-05-2024

F.08/24/15
NL:TZ:0000317388:F001
10-01-2024

mr. A.E. Zweers
mr E. Nijhoff

15-02-2024
1

15-02-2024
1

Blijkens de kamer van koophandel: Vervaardiging van kunststofproducten voor 15-02-2024

de bouw;

Voornamelijk werden er prefab schoorstenen vervaardigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 €1.839.245,00
2021 € 960.766,00

2022 €1.086.339,00

€ 68.499,00
€ -134.092,00

€ 26.883,00

Balanstotaal
€ 531.150,00
€ 312.631,00

€ 300.191,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68d7353d-b6af-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=24896ceb-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2022 komen uit een concept jaarrekening. De conceptcijfers 2023
worden nog uitgewerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 21.936,25

€ 39.004,78

Verslagperiode

van
10-1-2024
t/m

13-2-2024

van
14-2-2024
t/m

15-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 15 min
2 17 uur 15 min
totaal 51 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De meeste uren zijn besteed aan de inventarisatie, voortzetting van de
onderneming en verkoop van de activa.

I De meeste uren zijn besteed aan de verkoop en levering van de activa.

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-02-2024

1

15-05-2024
2

15-02-2024
1

15-05-2024
2

15-02-2024

1

15-05-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Likusto Bouwproducten B.V. is
Likusto Beheer B.V.. De enig aandeelhouder en bestuurder van Likusto Beheer
B.V. is Likusto Holding B.V.. De bestuurders en aandeelhouders van Likusto
Holding B.V. zijn Ten Hove Beheer B.V., Gerard Pas Beheer B.V. en Wilmy van
Asselt Beheer B.V.. De feitelijke directie werd gevoerd door de heer Pas en
mevrouw van Asselt.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend

Geen

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen (voorzover niet meer nodig) zijn opgezegd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan de Butaanstraat 10 C werd gehuurd. De huur is door de
verhuurder opgezegd naar aanleiding van het faillissement.

Het gehuurde is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders noemen drie redenen voor het faillissement. Ten eerste een
teruglopende orderportefeuille, gebrek aan goed personeel en een groot
aantal lopende garantie aanspraken.

15-02-2024
EE
15-02-2024
mE1
15-05-2024
EEZ
15-02-2024
mE1
15-02-2024
mE1
15-05-2024
EEZ
15-02-2024
mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-02-2024

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-02-2024

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-1-2024 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Eris nog gekeken naar de mogelijkheden van een doorstart. Nu deze niet 15-02-2024
mogelijk bleek is het personeel het ontslag aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 2.500,00
Bedrijfsmiddelen € 6.500,00
totaal € 9.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De volledige activa is door een deurwaarder getaxeerd. Er hebben drie 15-02-2024

geinteresseerden geboden op de volledige activa. De biedingen liggen nu voor 1

aan de pandhouder en rechter-commissaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een belastingschuld dus de fiscus kan het bodemvoorrecht 15-02-2024

doen gelden. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxeren van de activa; 15-02-2024

Overleg met pandhouder; 1

Aanbieden van de activa aan geinteresseerden;

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kleine hoeveelheid grondstoffen + materiaal € 1.000,00 € 100,00

totaal € 1.000,00 € 100,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is ook meegenomen in de taxatie en biedingen. 15-02-2024
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill (handelsnaam en klantenbestand) € 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

De verkoop van de activa en afwikkeling met de pandhouder zal in de volgende

verslagperiode zijn afgerond.

De verkoop en levering van de activa is afgerond. De financiéle afwikkeling

met de pandhouder is ook afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteuren € 32.313,99
totaal € 32.313,99 €0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

De handelsdebiteuren zijn inmiddels aangeschreven door de curator. De
curator heeft hierover afspraken gemaakt met de pandhouder.

Er is met alle debiteuren uitvoerig gecorrespondeerd. Alle debiteuren voeren
verweer vanwege gebreken aan de geleverde goederen. De curator ziet
geen mogelijkheid om de debiteuren te incasseren en heeft dit

teruggekoppeld aan de pandhouder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren;
Afspraken maken pandhouder.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.086.632,94

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 1.086.632,94. Dit betreft

naast een tweetal zakelijke kredieten tevens een hoofdelijke aansprakelijkheid

van drie leningen die zijn aangegaan door Ten Hove Beheer B.V..

15-02-2024
EE
15-05-2024
EK
15-02-2024
EE
15-05-2024
EK
15-02-2024
EE
15-05-2024
E 2
15-02-2024
mE1



5.2 Leasecontracten

Niet bekend

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op alle roerende zaken en (toekomstige)
vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft met de pandhouder afspraken gemaakt over de uitwinning
van de zekerheidsrechten op de activa en debiteuren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft aanspraak gemaakt op het
eigendomsvoorbehoud maar die zaken zijn niet aangetroffen, althans niet
individualiseerbaar.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afspraken met de pandhouder;
verkopen activa;
innen debiteuren;

I De werkzaamheden zijn afgerond.

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024
1

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-05-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vlak voor het failissement waren er van drie opdrachtgevers nog opdrachten 15-02-2024
binnen gekomen waarbij enkel nog arbeid moest worden toegevoegd. De 1
materialen/stenen zijn door de opdrachtgevers ter beschikking gesteld.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opdrachtgevers hebben met de curator afspraken gemaakt over de prijs en 15-02-2024
deze zijn op voorhand aan de boedel betaald. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden zijn binnen 10 dagen afgerond. 15-02-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Nvt 15-02-2024

1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

15-02-2024
€21.936,25
1
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek 15-02-2024
1
I Aan de boekhoudplicht is voldaan 15-05-2024

[ 2



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

Aan de deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen gevonden voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen gevonden voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek bevindt zich in de afrondende fase. Vooralsnog zijn er geen

aanwijzingen van onrechtmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

15-02-2024

1

15-05-2024
2

15-02-2024

1

15-02-2024

1

15-02-2024
1

15-05-2024
2

15-02-2024
1

15-05-2024
2

15-05-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-02-2024
Toelichting
1
(nog) niet bekend
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-02-2024
€ 21.587,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
15-02-2024
Toelichting
1
(nog) niet bekend
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
15-02-2024
19
1
15-05-2024
23
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
15-02-2024
€1.177.257,08
1
15-05-2024
€ 1.497.390,83
2
Toelichting
Onder de voorlopig concurrente schulden zit ook een schuld van de Rabobank
ten bedrage van ruim € 800.000,- waarbij failliet geen kredietnemer is maar
wel hoofdelijk aansprakelijk. Daarnaast heeft een crediteur een schade
vordering ingediend van ruim € 300.000,- die door de bestuurders wordt
betwist. Er heeft op dit moment nog geen inhoudelijke beoordeling
plaatsgevonden.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 15-02-2024

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven 15-02-2024

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt 15-02-2024

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkopen activa; 15-02-2024
incasseren debiteuren; 1
Administratie onderzoeken;

Rechtmatigheidsonderzoeken;

Rechtmatigheidsonderzoeken afronden; 15-05-2024
faillissement afwikkelen. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend. 15-02-2024
1
I Binnen zes maanden 15-05-2024
2

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-8-2024 15-05-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


